
 

 

Warszawa, dn. 1 sierpnia 2025 r. 

 

 

Zarządzenie nr 8/2025 

Rektora Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

z dnia 1 sierpnia 2025 roku 

 

w sprawie rodzajów dokumentów potwierdzających znajomość języka polskiego  

na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2 

 

Na podstawie § 17 ust. 6 Statutu Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie oraz Rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie rodzajów dokumentów 

poświadczających znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach (Dz. U. poz. 1045), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Dokumentami poświadczającymi znajomość języka polskiego na poziomie biegłości językowej 

nie niższym niż B2 są następujące dokumenty poświadczające znajomość języka polskiego  

w zakresie czterech umiejętności językowych: rozumienie ze słuchu, czytanie, mówienie  

i pisanie, na poziomie biegłości językowej B2, C1 albo C2: 

a) certyfikat znajomości języka polskiego, o którym mowa w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 

7 października 1999 r. o języku polskim (Dz. U. z 2024 poz. 1556 oraz z 2025 r. poz. 

622); 

b) certyfikat poświadczający znajomość języka polskiego wydany przez instytucję: 

• European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages 

(ECL) albo 

• telc GmbH, WBT Weiterbildungs-Testsysteme GmbH (TELC); 

c) zaświadczenie o ukończeniu kursu przygotowującego do podjęcia nauki na studiach,  

o którym mowa w art. 60 ust. 4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. 

U. z 2024. Poz. 769, 1222, 1688 oraz z 2025 r. poz. 619, 621 i 622), trwającego nie 

krócej niż 9 miesięcy. 

§ 2 

1. Dokumentami poświadczającymi znajomość języka polskiego na poziomie biegłości językowej 

nie niższym niż B2 są również: 



 

 

a) dyplom ukończenia studiów z wykładowym językiem polskim wydanym przez uczelnię 

działającą w systemie szkolnictwa wyższego i nauki w Rzeczypospolitej Polskiej;  

b) dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich na kierunku filologia w zakresie języka polskiego 

lub lingwistyki stosowanej wydany przez uczelnię zagraniczną, wraz z suplementem do 

dyplomu albo zaświadczeniem potwierdzającym, że liczba godzin zajęć z języka 

polskiego wynosiła co najmniej 500; 

c) świadectwo nabycia uprawnień do wykonywania zawodu tłumacza przysięgłego 

wydane przez Ministra Sprawiedliwości, o którym mowa w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 

25 listopada 2004 r. o zawodzie tłumacza przysięgłego (Dz. U. z 2019 r., poz. 1326), 

albo zaświadczenie potwierdzające wpis na listę tłumaczy przysięgłych.  

§ 3 

1. Dokumenty, o którym mowa w § 1 i/ lub § 2 powinny zostać przedłożone Uczelni najpóźniej  

w dniu złożenia kompletu wymaganych dokumentów na studia wraz z oświadczeniem, które 

stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

2. W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

w sprawie rodzajów dokumentów poświadczających znajomość języka, w którym odbywa się 

kształcenie na studiach (Dz. U. poz. 1045) w dniu 30 lipca 2025 r., a co za tym idzie w trakcie 

trwającej rekrutacji na studia rozpoczynające się w semestrze zimowym r/a 2025/2026 

postanawia się, o ustanowieniu wyjątku od reguły, o której mowa w ust. 1. 

3. Osoby, które przystąpiły do procesu rekrutacji na studia rozpoczynające się w semestrze 

zimowym r/a 2025/2026, a które na dzień wydania decyzji o wpisie na listę studentów nie będą 

posiadały dokumentów, o których mowa w § 1 i/ lub § 2, zobowiązane są do ich przedłożenia 

wraz ze stosownym oświadczeniem najpóźniej do dnia 30 września 2026 r., tj. przed 

uzyskaniem wpisu na III semestr kształcenia.  

4. Brak spełnienia warunków, o których mowa w ust. 1 lub 3 skutkować będzie skreśleniem z listy 

studentów.  

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie dla roku akademickiego 

2025/2026.   

 

Rektor  

Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

dr n. chem. Sebastian Grzyb 



 

 

Złącznik nr 1  

do Zarządzenia Rektora nr 8/2025 Rektora Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

z dnia 1 sierpnia 2025 roku w sprawie rodzajów dokumentów potwierdzających znajomość języka polskiego  

na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2 

 

 

 

…………………………………… 
       (imię i nazwisko kandydata/ studenta) 

 

 

 

 
OŚWIADCZENIE O ZNAJOMOŚCI JĘZYKA POLSKIEGO 

 

 

Oświadczam, że posiadam znajomość języka polskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2. Wraz 

z oświadczeniem przedstawiam kopię dokumentu* poświadczającego znajomość języka polskiego w zakresie 

czterech umiejętności językowych: rozumienie ze słuchu, czytanie, mówienie i pisanie:  

 certyfikat znajomości języka polskiego, o którym mowa w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 7 

października 1999 r. o języku polskim (Dz. U. z 2024 poz. 1556 oraz z 2025 r. poz. 622); 

 certyfikat poświadczający znajomość języka polskiego wydany przez instytucję: 

• European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (ECL) 

albo 

• telc GmbH, WBT Weiterbildungs-Testsysteme GmbH (TELC); 

 zaświadczenie o ukończeniu kursu przygotowującego do podjęcia nauki na studiach, o którym 

mowa w art. 60 ust. 4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2024. Poz. 

769, 1222, 1688 oraz z 2025 r. poz. 619, 621 i 622), trwającego nie krócej niż 9 miesięcy; 

 dyplom ukończenia studiów z wykładowym językiem polskim wydanym przez uczelnię 

działającą w systemie szkolnictwa wyższego i nauki w Rzeczypospolitej Polskiej;  

 dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub jednolitych 

studiów magisterskich na kierunku filologia w zakresie języka polskiego lub lingwistyki 

stosowanej wydany przez uczelnię zagraniczną, wraz z suplementem do dyplomu albo 

zaświadczeniem potwierdzającym, że liczba godzin zajęć z języka polskiego wynosiła co 

najmniej 500; 

 świadectwo nabycia uprawnień do wykonywania zawodu tłumacza przysięgłego wydane przez 

Ministra Sprawiedliwości, o którym mowa w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 25 listopada 2004 r. o 

zawodzie tłumacza przysięgłego (Dz. U. z 2019 r., poz. 1326), albo zaświadczenie 

potwierdzające wpis na listę tłumaczy przysięgłych.  

 

*Przy właściwym dokumencie wstawić „X”. 

 

 

Warszawa dn, …………………………….……………………. 

(data i czytelny podpis) 


